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Verksamhetsberättelse för Sveriges Lärare IES för året 2023
Berättelse över verksamheten som bedrivits av styrelsen för Sveriges Lärares förening
inom Internationella engelska skolan från den 1 januari till den 31 december 2023.

Styrelsen för verksamheten under perioden 1/1-27/3-2023 har bestått av följande
personer:
Jessica Fryksten, ordförande. IES Gävle
Liv Nielson Eriksson, ordförande. IES Gävle
Catharina Hetzer, vice ordförande. IES Uppsala
Gabrielle, vice ordförande. IES Eskilstuna
Joy Jackson, kassör. IES Gävle
Alison Kerr, ledamot. IES Södertälje
Albert Lauschus, ledamot IES Gävle
Alessandro Visconti, ledamot . IES Karlstad
Savannah Jenkins, ledamot och vice kassör. IES Skellefteå
Samuel Byström, ledamot IES Skärholmen
Elisabeth Liljeblad, ledamot . IES Värmdö
Åsa Anniro, ledamot. IES Sundsvall
Theodore Johnsson, ledamot. IES Täby
Agneta J Porsebäck, ledamot. IES Hässleholm
Ellen Birmingham, I:a suppleant. IES Sundbyberg
Iris Cruz, 2:a suppleant, IES Upplands Väsby

Styrelsen för verksamheten under perioden 27 mars 2023 - 12 december 2023 har
bestått av följande personer:
Jessica Fryksten, ordförande. IES Gävle
Catharina Hetzer, vice ordförande. IES Uppsala
Åsa Anniro, ledamot. IES Sundsvall
Theodore Johnsson, ledamot. IES Täby
Agneta J Porsebäck, ledamot. IES Hässleholm
Albert Lauschus, ledamot. IES Gävle
Joy Jackson, kassör. IES Gävle
Alessandro Visconti, ledamot. IES Karlstad
Savannah Jenkins, ledamot. IES Skellefteå
Ellen Birmingham, I:a suppleant. IES Sundbyberg
Iris Cruz, 2:a suppleant, IES Upplands Väsby
Sally Thornton, 3:e suppleant. IES Värmdö
Liv Eriksson Nielson 4:e suppleant. IES Gävle
Elisabeth Liljeblad, 5:e suppleant. IES Värmdö
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Liv Eriksson Nielson, Catharina Hetzer och Iris Cruz valde att lämna styrelsen under
året 2023.

Sveriges Lärare bildas
I januari 2023 beslöt de två fackförbunden, Lärarnas Riksförbund och Lärarförbundet att
gå samman och det nya lärarfacket, Sveriges Lärare, bildades. Medlemmar från både
facken blev då medlemmar av det nya fackförbundet. På grund av att Sveriges Lärare
saknade verktyg för att mäta antalet medlemmar kan vi inte veta det exakta antalet
medlemmar som det nya fackförbundet hade men uppskattningsvis blev ca 1800
medlemmar av Sveriges Lärare. I dagsläget har Sveriges Lärare IES 1753 medlemmar.

Historiskt årsmöte
Den 27 mars hölls det första historiska årsmötet inom Sveriges Lärare. Det blev stor
uppslutning på årsmötet och allting röstades igenom företaget Suffras röstningssystem.
Mötet, som tog ca 2 timmar, var en hybridversion med både Google Meet och med
olika “watch partys” på olika platser i Sverige. På årsmötet röstades Jessica Fryksten
fram till ordförande tillsammans med en styrelse som bestod av 10 ordinarie ledamöter
och 5 suppleanter.

Ombud på IES-skolorna
Det är viktigt att alla skolor har ombud och därför uppmanades samtliga skolor att hålla
ett årsmöte innan maj 2023. Syftet var att varje skola skulle välja de första arbetsplats-
och skyddsombuden inom Sveriges Lärare. Vi fick nya arbetsplatsombud på bland
andra IES Växjö, IES Örebro och IES Gymnasiet Södermalm. De skolor som inte hade
arbetsplatsombud i december 2023 var IES Växjö, IES Huddinge och IES Skärholmen.
Det är fantastiskt att vi har ombud på så många skolor.

I oktober 2023 träffades alla arbetsplatsombud för första gången för att gå den nya
delkurs 4 i Sveriges lärares regi. Det var första gången som IES höll i grundkursen som
leddes av Jessica Fryksten som är utbildad kursledare. Efter utbildningen kom flera
ombud igång med att stärka verksamheten på sina skolor, till exempel IES Linköping,
IES Bromma och IES Nacka.

Styrelsen träffades fysiskt två gånger under 2023
Under 2023 beslöt styrelsen att träffas en gång i månaden. Alla möten förutom två
skede digitalt.
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I maj träffades styrelsen i Uppsala och i november i Stockholm. Att arbeta i ett helt nytt
fack har varit både spännande och utmanande. Nya rutiner, som fler styrelsemöten än
man tidigare hade haft i Lärarnas Riksförbund, och möten på eftermiddagar och kvällar
som var nytt för ledamöter som tidigare hade varit medlemmar i Lärarförbundet.
Styrelsen har fått, byggsten för byggsten, arbeta med att inrätta rutiner och dela ut olika
roller i styrelsen, som exempelvis kassör, sekreterare, vice ordförande och
pensionsansvariga.

Att bygga upp ett nytt fackförbund är inte helt utan utmaningar. Sveriges Lärare centralt
har försett styrelsen med nya direktiv att förhålla sig till. Styrelsen har även upplevt att
mycket information, exempelvis om olika planerade kampanjer, hemsidan eller
information om hur mycket pengar vi har att röra oss med, har kommit med kort varsel.

Besöka skolor
Det har varit viktigt för styrelsen att nå ut till, och lära känna medlemmarna på de olika
skolorna. Vi har, under 2023, haft förmånen att kunna besöka många skolor. Sveriges
Lärare har bland andra besökt IES Växjö, IES Kista, IES Gävle, IES Sundbyberg, IES
Täby, IES Huddinge, IES Uppsala, IES Älvsjö, IES Umeå, IES Sigtuna, IES
Landskrona, IES Staffanstorp, IES Trelleborg, IES Tyresö, IES Örebro, IES Bromma
och IES Järfälla.

Vi har också, med en styrelse på 16 personer, kunnat täcka ännu fler skolor och på så
sätt lärt oss mycket om behov och önskemål som finns på skolorna.

Tillsättning av chefer
Under året har ett betydande antal nya rektorer och arbetsledare tillsatts inom IES.
Sveriges Lärare har aktivt deltagit i processerna med intervjuer, referenser och
omdömen om kandidaterna. I flertalet fall där Sveriges Lärare har haft invändningar mot
kandidater så har arbetsgivaren gått vidare och anställt dessa ändå och i samtliga av
dessa fall har de tillsatta cheferna tagit beslut eller gjort misstag som bryter mot
kollektivavtal eller arbetsrätten. Några av de rektorer som Sveriges Lärare sa nej till har
nu fått lämna sitt uppdrag som rektor. Sveriges Lärare har flera gånger fört fram till IES
att vi vill se fler än en kandidat när en tjänst ska tillsättas. Vid flera tillfällen har IES
försökt att hindra oss från att be de olika rektorskandidaterna om referenser, något vi
har protesterat mot.

Även om vi har varit skeptiska till flera av rektorskandidaterna så har det funnit
kandidater som vi ansåg höll högre kvalitet. I dessa fall har Sveriges Lärare varit trygga
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med besluten att anställa dessa rektorer. Dessa förhandlingar har då avslutats i enighet
med IES.

Förutom rektorstjänster har ett flertal AP-tjänster förhandlats. I dessa fall har det varit
arbetsplatsombud som har förhandlat tillsättning av tjänsterna.

Nästa steg är att reda ut huruvida mellancheferna, som exempelvis academic
managers och academic coordinators, har personalansvar eller ej. I de fall tjänsterna
innebär ett personalansvar ska tillsättning av tjänsterna förhandlas med Sveriges
Lärare.

Budgetförhandling
Inför Sveriges Lärares första budgetförhandling med HQ beslutade styrelsen om 14
yrkande för att förbättra arbetsmiljön och förutsättningar för våra medlemmar. Styrelsen
beslöt bland annat att Studie- och yrkesvägledare ska ha ett tak på max 400 elever, att
skyddsombuden ska erbjudas fler arbetsmiljökurser och att det ska köpas in fler böcker
till skolorna. Vi har även lyft att budgetförhandlingen behöver bli bättre och seriösare
nästa år.

Tvister och 6:6a
Under 2023 har flera tvister och 6:6a lämnats in. Vi har lämnat in 6:6a på IES Bromma
och IES Sundbyberg. 6:6a i Sundbyberg gick vidare till Arbetsmiljöverket. Sveriges
Lärares huvudskyddsombud lämnade även in en 66a till huvudmannen bland annat på
grund av bristande information till huvudskyddsombuden, att inga riskbedömningar görs
och att IES varken agerar mot eller har en plan för våld och hot. IES har inte heller haft
något tillbudsrapporteringssystem och har brustit då det gäller att göra anmälningar till
Arbetsmiljöverket.

Löneförhandlingen 2023
2023 var första året som Sveriges Lärare IES förhandlade ett nytt kollektivavtal -
Almega Friskoleavtalet. En av punkterna i avtalet var att alla företag ska ha en
löneökning som minst matchar industrimärket. 2023 var industrimärket 4.1% och vår
förhandling avslutades med en ökning av våra löner med 4.11%!
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Tack
Slutligen vill styrelsen tacka alla förtroendevalda inom IES för deras stora engagemang,
arbetsinsatser och goda samarbete under året.

Jessica Fryksten - Ordförande för Sveriges Lärare Internationella Engelska Skolan

Plats och Datum:______________________________________________________

Signatur: _____________________________________________________________
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Verksamhetsplan för Sveriges Lärares förening inom
Internationella Engelska skolan 2024 - 2025

Inledning
Denna verksamhetsplan syftar till att framhäva visionen ochmålen föreningen har för
verksamhetsåret 2024-2025. Verksamhetsplanen ska vara vägledande i arbetet och är
därför framtagen utifrånmedlemmarnas syn på de frågor som föreningen bör driva för att
förbättra villkoren på våra arbetsplatser. Förhoppningen är att verksamhetsplanen ska
leda till att vi får en engagerad och dynamisk förening sommöter medlemmarnas behov
och uppfyller den visionen som vi, medlemmar inom Sveriges Lärare, har.

Vår vision
Arbetet är en stor del av vår vardag. Att må bra, trivas och utvecklas på jobbet är därför
mycket viktigt. Tillsammans behöver vi verka för att stärka det inflytande som
fackföreningen Sveriges Lärare har samt öka förutsättningarna för att göra våra röster
hörda.

Mål

Stärka Sveriges Lärare
Tillsammans är vi starka. Ju flermedlemmar vi är, desto störremöjlighet har vi att
påverka. Vi vill fortsätta att växa och kommer därför att fokusera på att rekrytera nya
medlemmar. För att lyckas med rekrytering behöver facket vara synligt på alla våra skolor.
Styrelsen kommer därför att besöka ett flertal skolor under året i syfte att informera om
alla de fördelar som finnsmed att varamedlem i Sveriges Lärare och samtidigt få
möjligheten att möta våra befintliga medlemmar och se den arbetsmiljön de arbetar i och
vilka behov de har.

Även de lokala ombuden har en viktig roll då det gäller att rekrytera nyamedlemmar. Vi
vill därför se till att det finns fler arbetsplats- och skyddsombud på varje skola inom IES.
På de få skolorna som saknar ombud kommer vi att hjälpa till med rekrytering. En del av
styrelsens uppdrag är att se till att stötta ombuden
i sitt arbetemed att representeramedlemmarna på den egna skolan.

Vidare kommer vi att verka för att varje skola anordnar egna årsmöten. Genom de lokala
årsmöten får medlemmarmöjlighet att påverka och därmed varamed och driva frågor
som är viktiga på den egna arbetsplatsen. Om behovet finns, hjälper vi till med råd och
stödmed att planera och genomföra årsmöten.

Värna om alla medlemmar
Alla medlemmar är viktiga inom Sveriges Lärare och därför vill vi värna om dig som har
valt att ansluta dig till de över 300 000 lärare och studie- och yrkesvägledare som har valt
medlemskap i ett av arbetsmarknadens största förbund.
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Sommedlem hos Sveriges Lärare finns det möjlighet att delta i olika utbildningar. Vi
kommer att fortsätta anordna utbildningar som stärker förtroendevalda i sina roller som
arbetsplats - och skyddsombud.

I mötenmed kolleger får manmöjlighet att diskutera vad och hurman kan utveckla sin
arbetsmiljö. Vi anser att det är viktigt att medlemmar får möjlighet att träffas utanför
arbetsplatsen. Därför kommer det att finnasmöjlighet att äska pengar från styrelsen till
olika tillställningar.

För att kunna vara till hjälp för våramedlemmar kommer två styrelsemedlemmar att
utbilda och fördjupa sina kunskaper inom pension- och försäkringsfrågor.

Utbildning för lärare
Det ligger i allas intresse att lärare har rätt kompetens för de ämnen de undervisar i.
Lärare inom IES befinner sig i en unik situation. Vi har många utländska lärare som har
både utbildning och erfarenhet men räknas ändå inte som behöriga i Sverige. Vi vill verka
för att IES underlättar för lärare som vill utbilda sig så att de får svensk lärarlegitimation
och därmed bli behöriga att undervisa i sina ämnen. Vi vill också säkerställa att alla
utländska lärare får möjlighet att lära sig svenska på arbetstid. Vi vet dock att det kan vara
dyrt att utbilda sig. Man förlorar arbetstid och det kan också finnas andra kostnader. Vi vill
därför att arbetsgivaren ska stå för en del av kostnaderna.

Arbetsmiljön
Arbetsmiljön är viktig för alla medlemmar. Vi kommer därför att fortsätta vara delaktiga i
tjänstefördelningen och schema genomMBL-förhandlingar. Vidare kommer vi att se till
att kollektivavtalet följs. Det innebär att lärare och studie- och yrkesvägledare ska ha
drägliga arbetsvillkor. Bland annat ska vi verka för att vi har rimliga krav vad gäller
dokumentation och ansvar. Inom arbetstiden ska det finnas tillräcklig tid för förberedelse-
och efterarbete samt för återhämtning. Detta gäller även våra studie- och yrkesvägledare.
Vi vill att det ska finnas ett maxantal av 400 elever per studie- och yrkesvägledare för att
säkerställa en dräglig arbetsmiljö.

I en perfekt värld gör alla det de skamen vi vet att så är inte fallet. Ibland kan det råda
skildameningar om huruvida företaget tar sitt ansvar och följer kollektivavtalet och lagen
i olika frågor. När detta händer kommer vi aldrig att tveka att tvista med huvudman eller
med att lämna in en 66a.Medlemmarna är viktiga och vi kommer att fortsätta arbeta för
våra rättigheter så att vi kan göra det vi är bäst på, undervisa och vägleda.
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Förhandlingar
I budgetförhandlingar vill vi lyfta våramedlemmar. Vi tycker att det är en självklarhet att
alla lärare har rätt att känna sig tryggamed att veta att de får rätt lön och att pengarna
från lärarlönelyftet fördelas på ett rätt och riktigt sätt, det vill säga att alla som har rätt till
statsbidraget ska få det. Vi kommer därför att prioritera förhandlingar om lärarlönelyftet
samt föra tuffa förhandlingar ommedlemmarnas löner.

Vi ska även vara delaktiga i förhandlingar då eventuella nedskärningar måste göras. Detta
för att försäkra att personalnedskärningar undviks i största möjliga mån.

Slutligen
Vi har sett att förbundet fortfarande gör skillnad påmedlemmar som arbetar i kommunala
skolor och i friskolor. Även om det har blivit bättre kommer ordförande för IES föreningen,
Jessica Fryksten, att fortsätta arbetet med att föra fram vår politik och få våra
medlemmars röster hörda.

Styrelsen för Sveriges Lärare IES 2023-2024
Genom Sally Thornton
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Valberedningens förslag

Valberedningen har efter överläggningar och diskussioner tagit fram följande förslag till
förtroendeposter till Sveriges Lärares förening IES från 1 augusti 2024 till 31 juli 2025.

Föreslagen ordförande
Savanna Jenkins

Föreslagna ledamöter
Agneta Jönsson Porsebäck
Albert Lauschus
Jessica Fryksten
Juosra Al-Mansour
Nicole Wandel
Theodore Johnson

Suppleanter
1:a suppleant: Åsa Anniro
2:a suppleant: Joy Jackson
3:e Suppleant: Henrik Lindmark
4:e Suppleant: Ellen Birmingham

Förhandlingsombud
Agneta Jönsson Porsebäck
Jessica Fryksten
Sally Thornton
Theodore Johnson

Huvudskyddsombud
Albert Lauschus
Alessandro Visconti
Carla Hartburn
Ellen Birmingham

Valkretsombud
Agneta Jönsson Porsebäck
Albert Lauschus
Alessandro Visconti
Carla Hartburn
Elisabeth Liljeblad
Eva Isaksson
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Gabrielle Scherberg
Henrik Lindmark
Jessica Fryksten
Johan Fridlund
Johanna Snell
Joy Jackson
Juosra Al-Mansour
Mattias Jonsson
Sally Thornton
Savanna Jenkins
Theodore Johnson
Åsa Anniro

Revisor
Mattias Jonsson
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